
 
  

 
 

АГЕНДА 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

Трета сесија на Работна група V – Животна средина (Поглавје 27) 

 

Тема: „Отпадот – Загадувач или ресурс? Како до поголема имплементација на новиот закон за 

управување со отпад?“ 
 

10 декември 2021 (Петок), 09:30 – 13:00 часот  
 

Онлајн (Zoom) сесија со превод на македонски и англиски  

 

09:30– 10:00 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

Томаш СТРАЖАЈ, Директор на Словачката асоцијација за надворешна 

политика (СФПА) - Братислава; 

 

Воведни зборови Христина ОЏАКЛИЕСКА,  Заменик Министер, Министерство за животна 

средина и просторно планирање 

Данела АРСОВСКА, Градоначалник на град Скопје (да биде потврдено) 

 

Ко-претседавачи 

 

Ана МАЗНЕВА – КАРАНФИЛОВСКА, раководител на Сектор за отпад, 

Министерство за животна средина и просторно планирање 

Бојана СТАНОЈЕВСКА - ПЕЦУРОВСКА, Претседател, Центар за 

климатски промени, Скопје;  

 

10:00-11:30 ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ТЕМАТА 

Експерти Ивана МАЛЕШ, Директор на институтот за циркуларна економија, 

Република Словачка  

Јадранка ИВАНОВА, Тим Лидер/експерт за апроксимација за програмата 

„Поддршка за албанските ЕУ преговори во Животната средина, Поглавје 27“ 

Јана КЛОПЧЕВСКА, Доцент, Технолошко металуршки Факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

Марјан МИХАЈЛОВ, Инженер и експерт за животна средина, консултант за 

Животна средина 

Димитар ГЕОРГИЕВСКИ, Извршен директор, Ремонтис, Битола 

Александра ДИМИТРИЕВСКА – АВРАМОВСКА, Инспектор за животна 

средина 

11:30-13:00 ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ 

 Александар ДЕДИНЕЦ, Доктор на науки, Научен соработник во  

Истражувачкиот центар за енергија и одржлив развој, МАНУ, Скопје  

Ана ЧОЛОВИЌ-ЛЕШОСКА, Директор „Еко свест“ – Скопје 
 


